
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự toán: Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ 

tại Khối Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - HĐND 
và UBND tỉnh Quảng Nam năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử 
dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội � nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28/12/2017 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 1109/TTr-VPUBND 
ngày 06/11/2023 (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại Công văn số 
1727/SXD-QLHT ngày 18/10/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ tại Khối 
Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - HĐND và UBND tỉnh Quảng Nam năm 
2024; với các nội dung như sau:

- Tên dịch vụ: Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ tại Khối Văn phòng 
Đoàn Đại biểu Quốc hội � HĐND và UBND tỉnh Quảng Nam năm 2024.

- Đơn vị quản lý: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam.

- Địa điểm thực hiện: Khuôn viên trụ sở Văn phòng  Đoàn Đại biểu Quốc hội 
� HĐND và UBND tỉnh Quảng Nam.



2

- Nội dung công việc thực hiện: Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ tại 
Khối Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - HĐND và UBND tỉnh Quảng Nam 
năm 2024 theo dự toán đã được Sở Xây dựng thẩm định tại Công văn số 
1727/SXD-QLHT ngày 18/10/2023.

- Giá trị dự toán: 2.822.666.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm hai mươi hai triệu, 
sáu trăm sáu mươi sáu nghìn đồng), gồm:

 + Chi phí dịch vụ: 2.811.443.000 đồng;

 + Chi phí tư vấn: 8.412.000 đồng;

 + Chi phí khác: 2.811.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước. 

- Thời gian thực hiện: 12 tháng kể từ ngày 01/4/2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm thực hiện điều chỉnh, bổ sung 
các nội dung theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng và hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ 
tục liên quan theo đúng quy định về quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; đồng 
thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm căn cứ dự toán phê duyệt, tham mưu bố trí 
kinh phí trong kế hoạch năm 2024 và theo dõi, hướng dẫn, giám sát Văn phòng 
UBND tỉnh tổ chức chọn đơn vị cung cấp dịch vụ, nghiệm thu, thanh quyết toán 
các chi phí theo chứng từ, hóa đơn thực tế, đảm bảo đúng quy định hiện hành.

3. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 
giám sát Văn phòng UBND tỉnh thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ 
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN,QTTV, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


